
АДМИНИСТРАЦИЯ ФУРМАНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

МУ ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
П Р И К А З 

от 18.02.2021                                                                             № 105 
г. Фурманов 

 

 

Об утверждении перечня коррупционно-опасных функций в МУ отделе 

образования 

 

  

В целях реализации требований Федеральных законов от 06.10.2003              

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии кор-

рупции», принимая во внимание письмо Минтруда России от 25.12.2014 № 18-

0/10/В-8980 «О проведении федеральными государственными органами оцен-

ки коррупционных рисков», приказ МУ отдела образования от 07.07.2021             

№ 442 «О внесении изменений в приказ МУ отдела образования от 10.02.2016                 

№ 92 «Об утверждении локальных нормативных правовых актов по противо-

действию коррупции в МУ отделе образования» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень коррупционно-опасных функций МУ отдела об-

разования (Приложение 1). 

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ отдела обра-

зования в сети Интернет. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник 

МУ отдела образования                                                        И.Ю.Саломатина 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу МУ отдела образования 

от 18.02.2021 № 105 

 

 

П е р е ч е н ь  

коррупционно-опасных функций МУ отдела образования 

 

 

1. Осуществление работы, связанной с нормативно-правовым регулированием вопро-

сов, входящих в компетенцию МУ отдела образования. 

2. Предоставление муниципальной услуги - Реализация основных общеобразователь-

ных программ дошкольного образования. 

3. Предоставление муниципальной услуги - Реализация основных общеобразователь-

ных программ начального общего образования. 

4. Предоставление муниципальной услуги - Реализация дополнительных общеразви-

вающих программ. 

5. Предоставление муниципальной услуги - Организация отдыха детей и молодежи. 

6. Предоставление муниципальной услуги - Предоставление информации об образова-

тельных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, 

дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках. 

7. Предоставление муниципальной услуги – Предоставление информации о порядке 

проведения итоговой аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы 

основного общего и среднего общего образования, в том числе в форме единого государ-

ственного экзамена, а также информации из баз данных субъектов Российской Федерации 

об участниках единого государственного экзамена и о результатах единого государственно-

го экзамена. 

8. Предоставление муниципальной услуги – Предоставление информации об органи-

зации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, а также дополнительного образования в общеобразователь-

ных учреждениях, расположенных на территории Фурмановского муниципального района. 

9. Предоставление муниципальной услуги – Реализация основных общеобразователь-

ных программ основного общего образования. 

10. Предоставление муниципальной услуги – Реализация основных общеобразова-

тельных программ среднего общего образования. 

11. Предоставление муниципальной услуги – Присмотр и уход. 

12. Осуществление функции ответственного исполнителя, участника и исполнителя 

муниципальных программ в установленной сфере ведения. 

13. Осуществление функции муниципального заказчика федеральных целевых про-

грамм и проектов в установленной сфере ведения. 

14. Представление в установленном порядке интересов МУ отдела образования в су-

дах и других органах. 

15. Рассмотрение обращений органов государственной власти Российской Федерации, 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации и иных государственных 

органов, органов местного самоуправления, образовательных, научных, общественных и 

иных организаций, общественных объединений и граждан по вопросам, отнесенным к ком-

петенции МУ отдела образования, а также осуществление приема граждан и представите-

лей организаций по вопросам, отнесенным к компетенции МУ отдела образования. 

16. Формирование плановых, отчетных, информационно-справочных, аналитических 

и статистических материалов. 

17. Осуществление в соответствии с законодательством Российской Федерации и 

иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок товаров, 



работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд закупок товаров, 

работ, услуг в установленной сфере деятельности. 

18. Осуществление кадровой работы. 

19. Организация документооборота в МУ отделе образования. 

20. Осуществление функций главного распорядителя и получателя средств консоли-

дированного бюджета Фурмановского муниципального района, предусмотренных на со-

держание МУ отдела образования и реализацию возложенных на него функций. 

21. Осуществление мероприятий по финансовому обеспечению деятельности МУ от-

дела образования. 

22. Осуществление от имени МУ отдела образования функций и полномочий учреди-

теля, находящихся в ведении МУ отдела образования муниципальных учреждений образо-

вания, доведение средств консолидированного бюджета Фурмановского муниципального 

района бюджета подведомственным организациям.  

  

 

 

 


